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"Henio się bronił", ale zapłacił głową za kryzys. Czarę goryczy przelały przeprosiny

Wicepremier Henryk Kowalczyk bronił się przed dymisją z funkcji ministra rolnictwa. Przyniósł nawet
badania,  które  miały  wskazywać,  że  za  jego  czasu pozycja  PiS  na  wsi  zaczęła  się  odbudowywać.
Poległ,  jak  mówią  w  PiS,  przez  wywiad  w  Polsacie,  gdzie  przepraszał  za  to,  że  rolnicy  go  nie
zrozumieli. 

Wołodymyr Zełenski rozmawiał z Morawieckim o kwestii ukraińskiego zboża. "Mamy rozwiązanie"

Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski poinformował, że podczas rozmów w Warszawie znaleziono
rozwiązanie dotyczące eksportu ukraińskiego zboża. Zapowiedział, że konkretne decyzje zapadną w
najbliższych dniach, bądź tygodniach. 

Co jest w ukraińskim zbożu? Na granicy go nie badano

Transportów na granicy nie badano na obecność metali ciężkich czy pestycydów – potwierdza nam
rządowa inspekcja. 

Komentarz Lewicy:

Potrzebne były protesty w całej Polsce, żeby ktoś w resorcie dostrzegł problem. Tyle, że od zmiany
ministra nie poprawi się sytuacji  polskich rolników. Rząd robi to, co umie najlepiej. Próbuje kupić
sobie czas i przeczekać kryzys. Tyle, że tego kryzysu przeczekać się nie da. Polscy rolnicy czują się
oszukani przez rząd. To przez zapewnienia PiS wstrzymywali się ze sprzedażą zboża, a teraz czeka ich
bankructwo i  konieczność  utylizacji  zbirów z  ubiegłego roku.  Rolnicy  stawiają  swoje  oczekiwania
jasno. 

Minister  Kowalczyk  podpisał  z  nimi  porozumienie,  a  teraz,  kilka  dni  po,  mówi,  że  rezygnuje,  bo
Komisja  Europejska  nie  zgodzi  się  na  realizację  postulatów,  do  których  realizacji  on  sam  się
zobowiązał. To pokazuje, że minister w rządzie PiS podpisał coś i dał obietnice rolnikom, nie mając
pojęcia, czy jest się w stanie z tego wywiązać. Ale co ważniejsze. komisarzem do spraw rolnictwa jest
nie kto inny jak polityk PiS. To on na szczeblu europejskim decyduje o tym, co można, a czego nie
można. 

Dotychczasowe zaniedbania rządu i samego resortu rolnictwa to straty rzędu 10 miliardów złotych po
stronie rolników. Tanie, słabej jakości ukraińskie zboże już zalało polski rynek. Firmy paszowe mają
pełne silosy i pełne magazyny zboża, które miało tylko przejechać przez Polskę tranzytem. Zaczyna się
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sezon owocowo - warzywny. Już teraz słychać sygnały o napływającej żywności z Ukrainy, w tym drób
i wieprzowina. Na wszystkie produkty rolno-spożywcze musi wrócić kontyngent taryfowy i cła, tranzyt
zboża musi być nie tylko plombowane ale również kaucjowany. Musimy pomagać Ukrainie, musimy
pomagać krajom północnej Afryki i części Azji w dostępności ukraińskiego zboża ale przede wszystkim
musimy dbać o interes polskiego rolnika. 

Sama  dymisja  jest  tylko  zagraniem  PR-owskim.  Tym  bardziej,  że  Telus  będzie  wyłącznie
kontynuatorem dobijania  polskiego  rolnictwa  i  polskiej  wsi.  Jako  szef  komisji  wtedy,  gdy  rolnicy
alarmowali o sytuacji z ukraińskim zbożem, nie zrobił nic. Powtarzał jedynie to, co mówił minister
Kowalczyk. Wzbogaciły  się firmy powiązane z PISem i  PSL a polski  rolnik stracił  10 miliardów. Po
bardzo trudnym okresie dla rolnictwa chociażby ze względu na ceny nawozów. Polska jest krajem
produkującym żywność najwyższej jakości, mamy najwyżej podniesione kryteria stosowania środków
ochrony  roślin,  wykorzystania  nawozów  na  jeden  hektar  pola.  Bez  pełnej  kontroli  fitosanitarnej,
weterynaryjnej  i  jakościowej na granicy,  bez przywrócenia cel  i  nakładania kaucji  na tranzyt,  bez
wsparcia całej  unii  w tranzycie do Afryki  i  Azji  kolejny sezon dla polskich producentów żywności
będzie ich ostatnim sezonem. 

Paweł Kukiz ma wystartować z list PiS. Wylicza owoce współpracy

To już niemal pewne – Paweł Kukiz rusza na wybory razem z Prawem i Sprawiedliwością. Kiedyś
gwiazda polskiego rocka, a od kilku lat wzięty polityk, zapewnia nas, że jego relacje z PiS wyglądają
wręcz modelowo – informuje w środę "Super Express". 

Komentarz Lewicy:

„Ja mógłbym być posłem z PiS-u, przyjęliby mnie tam z otwartymi rękami, ale ja bezwarunkowo tam
nie pójdę, nie ma takiej k**wa opcji, nie istnie taka opcja, żebym sprzedał ideały, choćbyście mnie
chcieli w gównie utopić." - Paweł Kukiz. 

RPP podjęła kluczową decyzję ws. stóp procentowych

Stopy procentowe pozostają na niezmienionym poziomie – poinformował w środę NBP. To siódma
taka decyzja RPP z rzędu. Stopa referencyjna wynosi 6,75 proc. od września 2022 r. 

Dobre informacje dla części kredytobiorców. "Mogą liczyć na spadek raty"

Stopy procentowe NBP pozostają na niezmienionym poziomie. "Po raz kolejny część kredytobiorców
może jednak liczyć na spadek raty" - wskazał Jarosław Sadowski, główny analityk Expander Advisors.
Powodem są spadki wskaźników WIBOR, od których zależy wysokość oprocentowania kredytu. 

Komentarz Lewicy:

Wciąż bardzo wysoka inflacja, zwłaszcza ta bazowa nie pozwala na obniżenie stóp procentowych.
Walka ze wzrostem cen jest wchodzi  na najtrudniejszy etap, ponieważ łatwiej  jest zejść z nią do
poziomu 10 procent, niż z 10 zejść do 2-3 procent. 
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Najważniejszy  wniosek  z  komunikatu  RPP  jest  taki,  iż  nie  należy  spodziewać  obniżenia  stóp
procentowych do końca roku. 

Cały czas odczuwamy skutki tego, iż RPP pod wodzą Adama Glapińskiego nie walczył z inflacją, ale
wspierał rząd w jego polityce gospodarczej. Obóz władzy wie, że wraz z końcem wysokich wzrostów
cen skończy się tzw. podatek inflacyjny i kasa w budżecie będzie świecić pustkami. 

Rząd wpisał inflację do 10 procent w swoją strategię działania, bez niej w kasie rządu byłoby krucho.

Zdaniem Lewicy, aby walczyć z inflacją należy pozyskać środki w ramach Krajowego Planu Odbudowy,
inwestować  w  odnawialne  źródła  energii,  kontrolować  marże  koncernów  energetycznych  oraz
ściągać pieniądze z rynku za pomocą obligacji antyinflacyjnych energetycznych. 

UNIA EUROPEJSKA

NATO ostrzega Chiny, a UE negocjuje w Pekinie

W  ubiegłym  tygodniu  Ursula  von  der  Leyen  w  swym  programowym  przemówieniu  o  Chinach
zaproponowała Unii nie mocne „rozprzężenie” więzi gospodarczych z Pekinem („de-coupling”), jak
coraz częściej odczytywane są postulaty USA, lecz tylko „de-risking”, czyli odejście od ryzykownych
zależności gospodarczych. W Brukseli jako ryzykowne rozumie się teraz m.in. uzależnienie od importu
surowców strategicznych, technologii komputerowych i czystych technologii z Chin. 

Źródło: Interia.pl

Wielka fuzja bankowych gigantów. Unia Europejska daje tymczasowe zielone światło

Komisja Europejska w opublikowanym komunikacie przekazała, że UBS otrzymał tymczasowe zielone
światło dla przeprowadzenia operacji przejęcia Credit Suisse. Dzięki temu do chwili dokonania fuzji
oba banki mogą nadal działać na unijnych rynkach finansowych. 

Źródło: wnp.pl

Unia Europejska chce zawrzeć z Australią umowę o wolnym handlu do lata

Unia Europejska dąży do zawarcia umowy o wolnym handlu z Australią do lata. Strony muszą jednak
dopracować jeszcze kilka spornych kwestii - przekazał w środę Bloomberg.

Źródło: Money.pl
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KRAJ

Poznaliśmy nowe dane nt. bezrobocia w Polsce. Rynek pracy w dobrej kondycji

Stopa bezrobocia  rejestrowanego w Polsce  w marcu osiągnęła  poziom 5,4  proc.  W stosunku do
poprzedniego miesiąca spadła o 0,1 pkt proc. - wynika z szacunkowych danych Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej. W porównaniu do marca 2022 r. stopa bezrobocia była niższa o 0,4 pkt proc. 

Źródło: Forsal

Efekty kryzysu już widać. Co piąta firma nie płaci kontrahentom w terminie

Kontrahentom w terminie nie płaci co piąta firma, ponieważ sama nie dostaje zapłaty od klientów -
wynika  z  badania  "Przeterminowanie  faktur  w  polskich  przedsiębiorstwach".  Dla  68  proc.
przedsiębiorstw zatory płatnicze są barierą w prowadzeniu działalności gospodarczej. 

Źródło: Money.pl

"Minimum  500  podpisów".  Ujawniamy  instrukcję  z  Lasów  Państwowych  w  sprawie  ustawy
Solidarnej Polski

Lasy  Państwowe,  instytucja  pod  politycznym  wpływem  Solidarnej  Polski,  angażuje  leśników  do
zbierania  podpisów  pod  inicjatywą  ziobrystów  "W  obronie  polskich  lasów".  Jak  ujawniamy  w
Wirtualnej  Polsce,  na  Dolnym  Śląsku  władze  Lasów  Państwowych  sugerowały  minimalną  liczbę
podpisów na pracownika. Leśnicy obawiają się, że sprzeciw może wiązać się z konsekwencjami. 

Źródło: wp.pl

PSL  i  Polska  2050  przerwały  rozmowy  o  koalicji.  "Partia  Hołowni  zażyczyła  sobie  wszystkich
jedynek"

Koalicja  była budowana od lutego.  Teraz PSL i  Polska 2050 przerwały rozmowy - dowiedziała się
"Wyborcza". Jak twierdzą nasi informatorzy, powodem jest spór o podział miejsc na listach. 

Źródło: Wyborcza

Zaskakująca decyzja w sprawie kopalni Złoczew. "Nikt do nas nie przyjechał, nie zapytał"

Choć  Polska  Grupa  Energetyczna  już  dawno  stwierdziła,  że  budowa  kopalni  węgla  brunatnego
Złoczew  dla  Elektrowni  Bełchatów  nie  ma  sensu,  dziś  rząd  wygrzebuje  projekt  z  szuflady.  To
ewidentny  ukłon  w  stronę  Solidarnej  Polski  i  górników,  których  wsparcie  jest  partii  PiS  w  roku
wyborczym szczególnie potrzebne. Tymczasem lokalna społeczność jest zirytowana. — Mieszkańcy są
już zmęczeni  opowieściami,  obietnicami i  informacjami  o  kopalni,  której  nie  ma i  której  nikt  nie
widział — komentuje dla Business Insidera burmistrz Złoczewa Dominik Drzazga. 

Źródło: Businessinsider
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Ziobro straci większość kompetencji w prokuraturze. Ale nadal będzie rządzić z tylnego siedzenia

Prokurator  generalny  straci  władzę w prokuraturze:  niemal  wszystkie  jego kompetencje przejmie
prokurator krajowy, a więc łodzianin Dariusz Barski. 

Źródło: Wyborcza

Procedura  uzgadniania  płci  pod  lupą  Prokuratora  Generalnego.  Jest  reakcja  Kampanii  Przeciw
Homofobii

-  Wiele wskazuje na to,  że celem Zbigniewa Ziobry jest  utrudnienie życia osobom transpłciowym
poprzez zmuszenie ich do pozywania swoich małżonków i dzieci w celu prawnego uzgodnienia płci -
przekonują  działacze  Kampanii  Przeciw  Homofobii.  Chodzi  o  wniosek  złożony  przez  Prokuratora
Generalnego do Sądu Najwyższego. 

Źródło: TOK FM

Patostreamer „Jaszczur” skazany w kolejnym procesie. Surowy wyrok

Wojciech O., znany pod pseudonimem „Jaszczur”, został skazany przez sąd w Bydgoszczy. Informację
o wyroku podał OMZRiK, dołączając zdjęcie skazańca. 

Źródło: Wprost.pl

Abdykacja Zbigniewa Ziobry. Zabezpieczenie przed wyborczą porażką?

Projekt  zmieniający  m.in.  prawo  o  prokuraturze,  który  w  poniedziałek  ukazał  się  na  stronach
rządowego  centrum  legislacji,  przekazuje  praktycznie  wszystkie  istotne  uprawnienia  Prokuratora
Generalnego Zbigniewa Ziobry w ręce jego pierwszego zastępcy –  Prokuratora Krajowego Dariusza
Barskiego. 

Źródło: Dziennik

ZAGRANICA

Rozmowy Putina z ambasadorami. Uznał, że stosunki z USA są w "głębokim kryzysie"

Rosja jest otwarta na konstruktywne partnerstwo z każdym krajem i nie będzie się izolować, pomimo
złożonej  sytuacji  na  świecie  -  powiedział  prezydent  Władimir  Putin  podczas  przemówienia
skierowanego do nowych ambasadorów w Rosji, w tym dyplomatów z USA i UE.

Źródło: Polsat News

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

5



Chiny odgrywają kluczową rolę w poszukiwaniu "drogi do pokoju" w Ukrainie, mówi Macron

W ciągu kilku godzin od wylądowania w środę w Chinach prezydent Francji Emmanuel Macron jasno
określił jeden z głównych celów swojej wizyty — zapewnienie, że Chiny odegrają rolę w budowaniu
pokoju w Ukrainie 

Źródło: Onet.pl

Białoruś rozpoczyna ćwiczenia przy polskiej granicy. Tymczasem Łukaszenka i Putin spotkają się w
Moskwie

Białoruskie  MON  poinformowało  o  rozpoczęciu  ćwiczeń  taktycznych  przy  granicy  z  Polską.
Jednocześnie  wizytę  w  Moskwie  składa  Alaksandr  Łukaszenka.  "Kreml  będzie  prawdopodobnie
próbował  wymusić  na  Białorusi  dalszą  integrację  z  Państwem  Związkowym  (ZBiR)"  -  uważa
amerykański think tank ISW. 

Źródło: Gazeta.pl

Oświadczenie  50  państw  w  sprawie  nadużywania  uprawnień  przez  Rosję.  "Godne  potępienia
działania"

Grupa około 50 państw, w tym Polska, wydała oświadczenie, w którym stwierdza, że Rosja nadużywa
uprawnień, jakie posiada jako stały członek Rady Bezpieczeństwa ONZ, aby szerzyć dezinformację na
temat masowych porwań i przymusowych deportacji ukraińskich dzieci. W oświadczeniu mowa jest o
"godnych potępienia działaniach". 

Źródło: TVN 24 

Oto kto zapłaci za polską broń dla Ukrainy. "Inżynieria finansowa łączona"

Jak wyliczał rzecznik rządu w wywiadzie,  Ukraina kupi od Polski 150 Rosomaków, moduły RAK, 100
rakiet Piorun. Kupi, czyli za nie zapłaci? Ale jak? Lub raczej, kto za to zapłaci, bo przecież nie Ukraina,
której  gospodarka  praktycznie  położona  jest  na  łopatki?  —  Będzie  to  finansowanie  częściowo
ukraińskie, częściowo amerykańskie, częściowo unijne. Inżynieria finansowa łączona — zdradził Piotr
Müller. 

Źródło: Businessinsider

Turcja  blokuje  przystąpienie  Szwecji  do  NATO.  Ankara  domaga  się  wydania  kurdyjskich
dysydentów

Szwecja musi zrobić kolejne kroki, żeby Turcja ratyfikowała akcesję Sztokholmu do NATO - powiedział
w  środę  minister  spraw  zagranicznych  Turcji  Mevlut  Cavusoglu  po  spotkaniu  szefów  dyplomacji
państw NATO. 

Źródło: Forsal
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